UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

   Số:           /SGDĐT-GDMN-GDTH
V/v tập huấn trực tuyến nâng cao năng lực

 đánh giá xếp loại học sinh lớp 2
theo Thông tư số 27/2020/TT-BGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do- Hạnh phúc

  Long An, ngày          tháng 11 năm 2021

          Kính gửi:
              - Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
              - Hiệu trưởng Trường NDTKT Long An;
              - Hiệu trưởng Trường TH, THCS&THPT Bồ Đề Phương Duy;
              - Hiệu trưởng Trường TH, THCS&THPT iSCHOOL Long An;
              - Hiệu trưởng Trường TH, THCS&THPT Hà Long.

Căn cứ Kế hoạch số 1900/KH-SGDĐT ngày 12/7/2021 của Sở GD&ĐT về
việc bồi dưỡng thường xuyên cho giáo viên, CBQL mầm non, phổ thông năm
học 2021-2022; Sở GD&ĐT tổ chức tập huấn trực tuyến nâng cao năng lực đánh
giá xếp loại học sinh lớp 2 theo Thông tư số 27/2020/TT-BGDĐT, cụ thể như
sau:

1. Thành phần tham dự
- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng GDMN-GDTH Sở GD&ĐT;
- Phòng GD&ĐT: Chuyên viên phụ trách chuyên môn tiểu học;
- Mỗi trường Tiểu học; TH&THCS: cử 01 CBQL và 01 giáo viên cốt cán

dạy lớp 2 tham dự;
- Các Trường NDTKT tỉnh; TH, THCS&THPT Bồ Đề Phương Duy; TH,

THCS&THPT iSCHOOL Long An; TH, THCS&THPT Hà Long: cử 01 CBQL
và 01 giáo viên cốt cán dạy lớp 2 của trường tham dự.

2. Thời gian:
- Lớp thứ nhất:  ngày 09/11/ 2021 gồm các huyện: Châu Thành, Tân Trụ,

Thủ Thừa, Cần Đước, Cần Giuộc, Tân Hưng, TP Tân An, Trường NDTKT Long
An, Trường TH, THCS&THPT Bồ Đề Phương Duy, Trường TH, THCS&THPT
iSCHOOL Long An, Trường TH, THCS&THPT Hà Long.

- Lớp thứ hai:  ngày 12/11/2021 gồm các huyện: Bến Lức, Đức Hòa, Đức
Huệ, Thạnh Hoá, Tân Thạnh, Mộc Hóa, Kiến Tường và Vĩnh Hưng.

- Khai mạc lúc 08 giờ 00 phút (đại biểu truy cập vào phòng họp kết nối hệ
thống lúc 07 giờ 15 phút).

3. Nội dung
Tập huấn nâng cao năng lực đánh giá xếp loại học sinh lớp 2 theo Thông tư

số 27/2020/TT-BGDĐT.
4. Hình thức tập huấn trực tuyến (Phòng họp Zoom Meeting)
- Điểm cầu chủ tại Sở GD&ĐT;
- Mỗi đại biểu tham dự là 01 điểm cầu.
5. Công tác chuẩn bị tại mỗi điểm cầu tham dự tập huấn trực tuyến

2

- Mỗi đại biểu tham dự tập huấn cần chuẩn bị laptop/máy tính bàn/điện
thoại, nghiên cứu các nội dung trước khi tập huấn và những phương tiện khác có
liên quan đến việc tập huấn;

- Mỗi đại biểu là 01 điểm cầu (có thể tham gia tập huấn tại cơ quan hoặc
tại nhà tùy tình hình thực tế; đảm bảo thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch
Covid-19);

- Danh sách đại biểu tham dự tập huấn gửi về Phòng GDMN-GDTH qua
mail phonggdth.solongan@moet.edu.vn trước ngày 05/11/2021 (mẫu đính kèm);

- Phòng GD&ĐT và các đơn vị trực thuộc quán triệt đến các đại biểu tham
dự tập huấn nghiêm túc, thực hiện đúng theo nội quy của lớp tập huấn, trang
phục chỉnh chu, vị trí ngồi phù hợp, tắt micro khi không sử dụng, cách đặt tên
khi tham gia tập huấn: tên, đơn vị trường, đơn vị huyện, thị xã, thành phố;

- Chuyên viên phụ trách tiểu học Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành
phố và các đơn vị trực thuộc điểm danh báo cáo số lượng đại biểu tham dự tập
huấn cho Ban tổ chức trước giờ khai mạc 10 phút.

- Đại biểu tham dự tập huấn nghiên cứu trước Thông tư số 27/2020/TT-
BGDĐT của Bộ GD&ĐT về Đánh giá xếp loại học sinh.

6. Các bước tham gia lớp tập huấn trực tuyến tại mỗi điểm cầu
 Bước1: Cài đặt ứng dụng Zoom trên máy tính/điện thoại.
Bước 2: Đăng nhập vào phòng họp Zoom đã được cài đặt để kết nối với

điểm cầu của Sở GD&ĐT:
- Meeting ID: 936 415 7104
- Passcode: 123@
7. Sau hội nghị tập huấn cấp tỉnh: Phòng GD&ĐT chỉ đạo Hiệu trưởng

các cơ sở giáo dục xây dựng kế hoạch tổ chức tập huấn cho 100% CBQL và
giáo viên dạy lớp 2 trước ngày 30/11//2021;  Phòng GD&ĐT báo  cáo kết quả
tập huấn về Sở GD&ĐT (Phòng GDMN-GDTH) trước ngày 10/12/2021.

Sở GD&ĐT đề nghị Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố và các
đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện. Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có
khó khăn, vướng mắc đơn vị  báo cáo về Sở GD&ĐT (Phòng GDMN-GDTH) để
được hướng dẫn kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc, các P.Giám đốc;
- Phòng TC-CTTT, HCQT;
- Lưu: VT, PGDMN- GDTH.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hồng Phúc

mailto:phonggdth.solongan@moet.edu.vn

3

DANH SÁCH ĐẠI BIỂU
Tham dự tập huấn trực tuyến nâng cao năng lực đánh giá xếp loại học sinh lớp 2

theo Thông tư số 27/2020/TT-BGDĐT

Đơn vị (Huyện/thị xã/ thành phố):………………………………………………..

STT Họ và tên Chức vụ Đơn vị
công tác

Số điện
thoại

Ghi chú
 (điểm cầu tham dự

tập huấn)
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
…

Tổng cộng danh sách: ……đại biểu tham dự./.

                                                                                                    Người lập bảng

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-11-02T14:08:38+0700
	Long An
	Nguyễn Hồng Phúc<nhphuc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-11-02T14:52:31+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-11-02T14:52:31+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-11-02T14:52:32+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-11-02T14:52:37+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!